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Sposób odsalania wód zasolonych lub zatęźania roztworów
produkcyjnych

Wynalazek dotyczy elektrochemicznego sposobu
odsalania wód o zawartości powyżeji 500 mg soli
mineralnych zawierających jony chlorkowe bądź
też zatęźania roztworów produkcyjnych zawierają¬
cych powyższe sole.
Znane dotychczas metody elektrochemicznego

odsalania wód polegają na prowadzeniu procesu
elektrodializy w dowolnych modyfikacjach. Trud¬
nością w tym procesie jest otrzymanie odpowied¬
nich membran. Z kolei prowadzone ostatnio pra¬
ce z zakresu elektrolizy i sorpcji jonów na elek¬
trodach węglowych natrafiają na poważne trud¬
ności w dobraniu odpowiedniej elektrody sorbu-
jiącej aniony, która odznaczałaby się dużą trwa¬
łością i dużą pojemnością sorpcyjną.
Stwierdzono, że można uzyskać dobre odsolenie

wód zawierajiącyeh obok innych sole chlorkowe, je¬
żeli wody takie przepuści się przez urządzenie
elektrolityczne zawierające układ elektrod węglo-
wo-srebrowych. W układzie tym. elektrodą sorbu-
jącą kationy jest elektroda węglowa składająca się
z mieszaniny grafitu i węgla, np. otrzymana meto¬
dą S. W. Murpley, zaś anodą jest elektroda skła¬
dająca się ze sproszkowanego srebra osadzonego
np. na podłożu termoplastycznym (metoda spieka¬
nia lub ciśnieniowa).
Na przykładzie odsolenia wody od chlorku sodo¬

wego w schematycznie przedstawionym na rysun¬
ku elektrolizerze została bliżej opisana istota spo¬
sobu według wynalazku. Przez doprowadzenie 1

dopływa do elektrolizera woda zasolona chlorkiem
sodowym. Pod wpływem stałego prądu elektrycz¬
nego o gęstości 0,5—1 A/dcm2 kationy sodu są sor-
bowane przez elektrodę węglową 5 a aniony chlor-

5 kowe osadzają się na elektrodzie srebrowej 6.
Przepływający roztwór ulega odsoleniu i odpły¬
wem 4 wyprowadzany jest na zewnątrz elektroli¬
zera. Po wyczerpaniu się zdolności sorpcyjino-pre-
cypitacyjnejt elektrod zmienia się kierunek prądu,

io wskutek czego dotychczasowa katoda staje się ano¬
dą i odwrotnie. Kationy i aniony ulegajią desorpcji
i przechodzą do roztworu zatężając go, który na¬
stępnie wyprowadzany jest poprzez zawór regu¬
lacyjny 2 odprowadzeniem solanki 3 do zbiornika

15 wody zagęszczonej chlorkiem sodowym.
W przypadku obecności w roztworze zasolonym

oprócz jonów chlorkowych innych anionów pro¬
ces prowadzi się w elektrolizerze, w którym elek¬
troda srebrowa 6 jest otoczona warstwą żywicy

20 anionowymiennej 7 w osłonie z membrany nie-
sektywnej & np. typu celofanowego o liczbie prze¬
noszenia równej około 0,5. Żywica anionowymienna
ma za zadanie adsorbow.anie anionów niechlorko-
wych, które następnie w procesie desorpcji prze-

25 chodzą wraz z innymi do roztworu zagęszczonego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób odsalania wód zasolonych lub stężania
30 roztworów produkcyjnych, znamienny tym, że wo-
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dy zawierające sole mineralne z obecnością jonów
chlorkowych przepuszcza się przez elektrolizer po¬
siadający układ elektrod węglowo-srebrowych, w
którym na elektrodzie węglowej! sorbowane są ka¬
tiony, zaś na elektrodzie srebrowej sorbowane są
jony chlorkowe powodując stopniową jej katody-
zację, następnie po wyczerpaniu się zdolności
sorpcyjnych elektrod zmienia się kierunek prądu
w elektrolizerze i prowadzi proces odwrotny —

desorpcję jonów, które przechodzą do roztworu za-
tężając go, po czym zatężony roztwór odprowa¬
dza się innym przewodem do zbiornika wód za-
tężonych.
2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że

w przypadku obecności innych anionów w roz¬
tworze elektrodą srebrową osłania się warstwą
żywicy anionowymiennej w osłonie z membrany
nieselektywnej.
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